
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 23 de novembro de 2022 • Edição 2389 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 931/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 03 de novembro de 2022 até 02 de fevereiro de 2023, a 
Senhora INÊS RIGAMONTI DE CARVALHO, ocupante do cargo de 

Técnico em Enfermagem. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 03 de novembro de 2022. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 23 de novembro de 2022. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 934/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 07 de novembro de 2022 até 06 de fevereiro de 2023, a 
Senhora LOURDES FATIMA DA SILVA, ocupante do cargo de Agente 

Comunitário de Saúde. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 07 de novembro de 2022. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 23 de novembro de 2022. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 932/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 07 de novembro de 2022 até 06 de fevereiro de 2023, a 
Senhora KARITA MERIELLEN BRITO, ocupante do cargo de Técnico 

em Enfermagem. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 07 de novembro de 2022. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 23 de novembro de 2022. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 933/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 21 de novembro de 2022 até 20 de fevereiro de 2023, a 

Senhora ELISANGELA OLIVEIRA SOUSA, ocupante do cargo de 
Agente Comunitário de Saúde. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 21 de novembro de 2022. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 23 de novembro de 2022. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

PORTARIA Nº 935/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 01 de novembro de 2022 até 31 de janeiro de 2023, a Se-
nhora SANDRA SILVA DAMACENO, ocupante do cargo de Agente Co-

munitário de Saúde. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de novembro de 2022. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 23 de novembro de 2022. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 936/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 01 de novembro de 2022 até 31 de janeiro de 2023, a Se-

nhora VANUSA PEREIRA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Agente 

Comunitário de Saúde. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de novembro de 2022. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 23 de novembro de 2022. 
 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de novembro de 2022 • Edição 2389 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  
PORTARIA Nº 937/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 01 de novembro de 2022 até 31 de janeiro de 2023, a Se-

nhora MARIA DE LURDES VIEIRA DOS SANTOS BORGES, ocu-

pante do cargo de Agente Comunitário de Saúde. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de novembro de 2022. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 23 de novembro de 2022. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 938/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 21 de novembro de 2022 até 20 de fevereiro de 2023, a 

Senhora CINTIA GONÇALVES IZABEL, ocupante do cargo de Auxiliar 

de Cozinha. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 21 de novembro de 2022. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 23 de novembro de 2022. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 939/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 01(um) mês, 

a contar de 07 de novembro de 2022 até 06 de dezembro de 2022, a Senhora 

IRMA ELIZIANE LUTZER, ocupante do cargo de Cozinheira. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 07 de novembro de 2022. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 23 de novembro de 2022. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 940/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 01 de novembro de 2022 até 31 de janeiro de 2023, o Senhor 

ADMILSON GONÇALVES PEREIRA, ocupante do cargo de Lixeiro. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de novembro de 2022. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 23 de novembro de 2022. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 941/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) me-

ses, a contar de 16 de novembro de 2022 até 15 de fevereiro de 2023, a 

Senhora PAULA RIBEIRO DO NASCIMENTO, ocupante do cargo de 

Instrutor de Informática. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 16 de novembro de 2022. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 23 de novembro de 2022. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 

 

 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de novembro de 2022 • Edição 2389 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

PORTARIA Nº 806/2022 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
e de conformidade com o artigo 57-A da Lei Municipal n° 704 de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários. 
 
CONSIDERANDO, Decreto 1.820 de 24 de junho de 2019, que regulamenta o pagamento de Função Gratificada; 
 

RESOLVE 

 
Conceder Gratificação de Função Adicional - GFA, no mês de setembro de 2022, a título de complementação de vencimentos, por acumulação de tarefas, aos 
servidores abaixo relacionados: 
 

MAT SERVIDOR (A) CARGO FUNÇÃO EXTRA %FG 

2937 ACIR FAGUNDES DE SOUZA PEDREIRO ENCARREGADO DO SETOR DE MARCENARIA 50 

6183/5 ADAILDA NUNES DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL PELO POSTO DE ATENDIMENTO DA 
SUBPREFEITURA 

50 

4121 
ADELIA ROCHA INACIO DE MORAES 
OLIVEIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL TÉCNICO – RT DO CENTRO DE IMA-
GENS 

50 

7880 
ADRIANE DE SOUZA PINTO COR-
DEIRO 

ENFERMEIRO PADRÃO  
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA UNIDADE DE SAÚDE – 
ESF XI 

10 

7366 ADRIANO VOIGT ENGENHEIRO AGRONOMO 
RESPONSÁVEL PELA GESTÃO OPERACIONAL DO AE-
RÓDROMO DO MUNICÍPIO. 

50 

5964/11 ADVANILSON ROSA SAMPAIO ASSISTENTE SOCIAL COORDENADOR DA VIGILANCIA SANITARIA. 50 

5297/1 AISI ANNE DE OLIVEIRA NOGUEIRA FISIOTERAPEUTA 
RESPONSÁVEL TÉCNICA DA FISIOTERAPIA DO CEN-
TRO DE REABILITAÇÃO 

10 

6810 
ALBERTO NUNES DE ALMEIDA OLI-
VEIRA 

MOTORISTA 
ENCARREGADO DA EQUIPE DA LIMPEZA DOS CONTÊI-
NERES E DOS MAQUINÁRIOS PARA EXECUÇÃO E MA-
NUTENÇÃO CONFORME DEMANDA 

50 

8/1 ALCEU DA SILVA OLIVEIRA OPERADOR DE MAQUINAS I 
ENCARREGADO DA EQUIPE DO INTERIOR QUE FAZ A 
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICI-
PIO. 

50 

2847 ALDO ZUNCHETA MOTORISTA 

SUPORTE A TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE NOS FI-
NAIS DE SEMANA, PLANTÃO MONITORAMENTO VA-
CINA, SUPORTE NA MANUTENÇÃO DE TODAS AS UNI-
DADES. 

50 

6310 ALESSANDRO ROCHA MIRANDA TECNICO EM MANUTENÇÃO 
SUPORTE E PLANTÃO NA MANUTENÇÃO DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS DE SAÚDE BUCAL. 

50 

2766/1 ALEXSSANDRA ZILIOTTO PROFESSOR PEDAGOGO COORDAENADORA DA ASSISTENCIA SOCIAL 
60 
 

9622 ALINI KETY SANO COLOMBAROLI ENFERMEIRO PADRÃO 
RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA EQUIPE DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA – ESF X 

10 

163 ALMIR ARAUJO RAMOS OPERADOR DE MÁQUINAS 
ENCARREGADO DA EQUIPE DO INTERIOR QUE FAZ A 
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

50 

9714/1 ALYRIO HENRIQUE DA COSTA MÉDICO 40 HRS 
MÉDICO RESPONSAVEL TÉCNICO  - RT PELA EQUIPE 2 
DA ATENÇÃO PRIORITÁRIA 

16 

10182 ANNA CLAUDIA WERLANG MACEDO ENFERMEIRO PADRÃO RESPONSÁVEL TÉCNICO ESF VIII 10 

6647 ANTONIO JOAO CATARINO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO RESPONSÁVEL PELO APLIC 50 

4932/5 
ANTONIO MARCOS MOREIRA AGUI-
LAR 

ENFERMEIRO PADRÃO 
RT – REPONSAVEL TECNICO PELA EDUCAÇÃO PERMA-
NENTE 

20 

3584 ARACELI PAULA MAGNANI ENFERMEIRO PADRAO COORDENADORA DO CAPS 20 

9703 ARTHUR FELIX PINHEIRO PEREIRA 
TECNICO EM RADIOLOGIA 
24H SM 

RESPONSÁVEL TÉCNICO RADIOLOGIA/UPA 
25 
 

4951/2 BEATRIZ CANHETE VELA BIAZI FARMACEUTICO 
RT – RESPONSAVEL TECNICA DA FARMACIA DO NASF 
E ESF I. 

20 

6173 
BRUNA MALDANER CRESTANI BO-
NATO 

PSICOLOGA 40H SM COORDENADORA RESPONSÁVEL PELO CREAS 50 

9587/1 
BRUNA OENNING BERNARDINO 
SILVA 

FARMACEUTICO 
RT – RESPONSAVEL TECNICA DA FARMACIA DO PRI-
MAVERA III 

10 

6844/1 BRUNO DE GODOY COELHO 
CIRURGIÃO DENTISTA 20 
HRS 

ATENDIMENTO AS PESSOAS PRIVADAS DE ATENDI-
MENTO DO SISTEMA PRISIONAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE –MT 

10 

9675/1 CAMILA CLESIA DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL LANÇAMENTO NO SISTEMA SUAS WEB 
DOS SERVIDORES 

30 

6739 CAMILA OLIVEIRA ORLANDINI ENFERMEIRO PADRAO 
RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE TUIUIÚ – UBS TUIUIÚ 

10 

10059 CARLOS MANOEL DO CARMO FILHO MEDICO 40 HRS MÉDICO AUTORIZADOR 13 

4205/12 CIBELI NASCIMENTO RODRIGUES 
CIRURGIÃO DENTISTA 20 
HRS/PACIENTE PNE 

COORDENADORA CEO E DAS EQUIPÉS DE SAÚDE BU-
CAL DA SECRETARIA DE SAÚDE E RT DO CEO 

30 

10019/1 CLEITON PARDINHO SANTOS ENFERMEIRO PADRÃO 
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA UNIDADE DE SAÚDE – 
ESF IV 

10 

9510 
 

CLOVIS RODRIGO DOS SANTOS PE-
REIRA 

MOTORISTA ENCARREGADO DE EQUIPE LIMPEZA URBANA 50 

6766/1 DANILA SILVA MARTINS ENFERMEIRO PADRÃO COORDENADORA DA IMUNIZAÇÃO/SALAS DE VACINA 20 

6797 DANILLO WILKE MENDES DA MOTA 
TÉCNICO EM SEGURANÇA 
DO TRABALHO 

 40 

7307 DAYANNE BATISTA DE CASTRO BIOQUIMICO 40H SM COORDENADORA DA UCT 20 

8405/1 DAYANE GONÇALVES DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 

MEMBRO TITULAR DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
INQUERITO ADMINISTRATIVO COM A FUNÇÃO DE SE-
CRETARIAR OS TRABALHOS, AUXILIANDO DIRETA-
MENTE A PRESIDENCIA. 

50 

8416 EDEZIA DEANNY PIRES GUIRRA ENFERMEIRO PADRAO COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA 30 

2628 EDIM FIGUEIRA DE SOUZA SERVENTE 
ENCARREGADO PELA FISCALIZAÇÃO IN LOCO DOS 
TERRENOS BALDIOS DOS BAIRROS DO MUNICÍPIO E 
LANÇAMENTO DE COBRANÇAS DOS MESMOS 

50 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de novembro de 2022 • Edição 2389 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

5938 EDSON MARCIO DA SILVA XAVIER MOTORISTA FISCAL DE CONTRATOS 50 

43 ELENILCE NASCIMENTO ARAUJO PROFESSOR 
COORDENADORA RESPONSÁVEL PELO PROJETO 
CREJU 

50 

8214/1 ELIAS FROTA PRADO FISIOTERAPEUTA 
COORDENADOR DA UNIDADE DESCENTRALIZADORA 
DE REABILITAÇÃO 

20 

6629 ELIETE SILVA DO CARMO FARMACEUTICO 
RT – RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA FARMÁCIA DO ESF 
05 

10 

2468 ELIZETE RODRIGUES NASCIMENTO AUXILIAR DE ENFERMAGEM FISCAL DE CONTRATOS 50 

7846/6 EMILIA BORGES BRIZOLA ASSISTENTE TÉCNICA 
RESPONSAVEL PELOS LANÇAMENTOS DA SECRETA-
RIA DE FAZENDA JUNTO AO SISTEMA APLIC  

50 

7275 FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 

ACUMULA DIFERENTES FUNÇÕES E ACOMPANHA-
MENTO DA IMPLANTAÇÃO DO NOVO SISTEMA INFOR-
MATIZADO, DO ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNI-
CÍPIOS E DAS RECEITAS TRIBUTÁRIAS PRÓPRIAS. 

50 

9787/2 
GABRIEL VICTOR MIRANDA KRUS-
QUEVIS 

ELETRICISTA CORODENADOR DO CPD DA SECULT 40 

5262/1 GABRIELA CASTANHO GIMENES FARMACEUTICO RT – RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA FARMÁCIA/ UPA 15 

1277 GEOVANI GONÇALVES FORTES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-
RAIS 

COORDENADOR DO ALBERGUE 50 

8688 GILDESIO RODRIGUES DOS SANTOS TECNICO EM INFORMATICA FISCAL DE CONTRATOS 50 

6749 
GLEIDSON MIRANDA AZEVEDO DA 
ANUNCIAÇÃO 

ENTREVISTADOR E DIGITA-
DOR 

GESTOR DO CADASTRO ÚNICO 40 

5302 IGELCI DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 
COORDENADORA DO CRAS MABILIA FURTADO – EX-
TENSÃO 

50 

9422/1 JACQUELINE MARIA DE SOUZA BIOQUIMICO  40H SM 
RT – RESPONSAVEL TECNICA DO LABORATORIO DO 
UPA. 

15 
 

9722/1 JACQUELINE OLIVEIRA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DE TODOS OS CONTRA-
TOS ADMINISTRATIVOS E ADITIVOS 

50 

6837/2 JANE APARECIDA TONINATO BIOLOGO 
RESPONSÁVEL ANALISAR E EMITIR LICENCIAMENTOS 
AMBIENTAIS 

50 

4933 JANIA NUBIA PIMENTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
COORDENADORA CONTROLE E AVALIAÇÃO MÉDIA E 
ALTA COMPLEXIDADE 

50 

6876/1 
JAQUELINE GRAZIELLA BRAVIN 
AOKI 

NUTRICIONISTA 40H SM 
RT – RESPONSAVEL TECNICA DO SETOR  DE NUTRI-
ÇÃO E DIETETICA/UPA 

15 

9448 JOÃO ANTONIO DA SILVA COELHO TOPOGRAFO 
ENCARREGADO PELO SETOR DE TOPOGRAFIA, BEM 
COMO RESPONSÁVEL PELOS LANÇAMENTOS PDI 

50 

8911 
JOELMA SANTANA SOUSA CALDAS 
DE ALMEIDA 

ASSISTENTE SOCIAL 
RESPONSÁVEL TÉCNICA PELO SISC (SISTEMA DE IN-
FORMAÇÕES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTA-
LECIMENTO DE VÍNCULOS) DO CREJU 

50 

1219 JONALDO TEIXEIRA SANTOS PROFESSOR COORDENADOR DA UAB 30 

7036 JONELMA ANTERO LOLA PSICOLOGO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELO SISC (SISTEMA DE IN-
FORMAÇÕES DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTA-
LECIMENTO DE VÍNCULOS) DO CENTRO SOCIAL DOM 
BOSCO E CONVIVER 

50 

8706 JOSE RICARDO ALVES DE OLIVEIRA ANALISTA DE LICITAÇÕES COORDENADOR DO ACESSUAS TRABALHO 20 

4999/2 JOSIANE KLEIN ENFERMEIRO PADRÃO RT – RESPONSAVEL TECNICO DO ESF XII 
 
10 
 

5643/1 JUCILENE DO CARMO ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 30 

2832 JUSCELIO VILELA MACHADO MOTORISTA 
ENCARREGADO DA EQUIPE DO LIXO ÚMIDO, BEM 
COMO FISCALIZAR E ACOMPANHAR AS EQUIPES DE 
PODA DE ÁRVORES DA EMPREAS TERCEIRIZADA. 

50 

5231 JUSCILENE ROSA DE SOUSA  ACE COORDENADORA DA VIGILANCIA AMBIENTAL 50 

8188/1 LAISE DA SILVA ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL PELOS CONSELHOS VINCULADOS DA 
ASSISTENCIA, COMO CMAS, CMDCA, CMDM e CMPCD 

50 

6025 
LARIZA THAYARA ALMEIDA MALA-
MIM 

ARQUITETA 
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO ESTUDOS PARA 
REESTRUTURAÇÃO DA NOVA LEGISLAÇÃO DO CÓ-
DIGO DE OBRAS. 

40 

9475/1 LEIZA FERNANDA CARVALHO PINA FONOAUDIOLOGO(A) 
COORDENADORA DA ASSISTENCIA AO TRANSTORNO 
DO ESPECTRO AUTISTA (TEA) 

20 

7329 LEONARDO LUIZ ARTUZI CONTROLADOR INTERNO 
COORDENADOR DO PDI E RESPONSÁVEL PELO PRO-
JETO I PDI 

25 

6122 
LISIANE DOS SANTOS FORTINO CAS-
TELLI 

 
PROFESSOR DE ENSINO RE-
LIGIOSO 

RESPONSÁVEL PELA COMISSÃO DE INQUÉRITOS AD-
MINISTRATIVOS 

60 

4170 LUCINEIDE ROCHA MAXIMINO FARMACEUTICO 
RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA FARMÁCIA MUNICI-
PALE FARMACIA DE ALTO CUSTO 

40 

2844 LUIS RICARDO FROTA SERVENTE ENCARREGADO DA EQUIPE DE PINTURA 50 

5437 LUIZ CELIO DE SOUZA OPERADOR DE MAQUINAS ENCARREGADO DO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL. 50 

4477 LUZINETH COSTA OLIVEIRA PROFESSOR COORDENADORA PEDAGÓGICA EDUCAÇÃO INFANTIL 50 

7436 MAIQUEL PREVEDELLO TECNICO DE INFORMATICA ENCARREGADO CPD 50 

8928 MANOEL MESSIAS MOREIRA MOTORISTA 
RESPONSÁVEL PELA FROTA E PELOS MOTORISTAS LO-
TADOS NESSA SECRETARIA. 

50 

2749 MARCIO DARLAN VIEIRA FILHO MOTORISTA 
RESPONSÁVEL PELA EQUIPE DE MOTORISTAS DA UNI-
DADE PRONTO ATENDIMENTO UPA. 

20 

3286 MARCOS FARIAS NEVES MOTORISTA 
ENCARREGADO E FISCALIZADOR DAS EQUIPES DE PE-
DREIROS E MANUTENÇÃO 

50 

6225 MARIA APARECIDA DOS SANTOS ASSISTENTE FINANCEIRO ENCARREGADA DA EQUIPE CONTABILIDADE 50 

7039/1 MARIA APARECIDA NEVES GALVÃO ASSISTENTE SOCIAL 
COORDENADORA DAS AÇÕES SOCIAIS DA HABITA-
ÇÃO E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

20 

6078 
MARIA ROSELI APARECIDA COR-
REIA 

ASSISTENTE SOCIAL 
RESPONSÁVEL PELO SETOR JURIDICO DA SECRETA-
RIA DE SAÚDE. 

50 
 

2597 MARILZA ALVES BEZERRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
RESPONSÁVEL PELA CASA LAR DO ADOLESCENTE AN-
DERSON COSTA E SILVA 

30 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de novembro de 2022 • Edição 2389 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

4355 
MARINEIS APARECIDA DA SILVA 
GUADAGNIN 

ENFERMEIRO PADRAO COORDENADORA DO NÚCLEO DE SAÚDE MENTAL 10 

6018 MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA PROFESSOR  PEDAGOGO RESPONSÁVEL PELO CAE 50 

6643/5 
MARTA BALBINO DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR CONSULTORIO 
ATENDIMENTO AS PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE 
DO SISTEMA PRISIONAL DE PRIMAVERA DO LESTE –
MT 

10 

5393 MATHEUS MORALES CASTANHA MOTORISTA 
RESPONSÁVEL PELA EQUIPE DE MOTORISTAS DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. 

50 

5489/1 MAURILEY PARREIRA DE DEUS TÉCNICO ESPORTIVO 
COORDENADOR DE DESPORTO AMADOR E RECURSOS 
HUMANOS 

50 

5844 MAURO VIEIRA DOS SANTOS 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

RESPONSÁVEL DO PROJETO CRAQUES DO AMANHÃ. 50 

83 MOISES GALBIATTI OPERADOR DE MÁQUINAS I 
ENCARREGADO DA EQUIPE DE LIMPEZA (BOCA DE 
LOBO E SARJETAS) 

50 

4922/3 MONIA MAIA DE LIMA ENFERMEIRO PADRÃO 
RESPONSAVEL TECNICO – RT E COORDENADORA DA 
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

30 

9455/1 
PALOMA VILAS BOAS REIS OLI-
VEIRA 

NUTRICIONISTA RESPONSÁVEL TÉCNICA PNAE/FNDE 30 

7093 PAULA ANDREA MELO DA SILVA CONTROLADORA INTERNA 
RESPONSÁVEL PELA CENTRAL DO CONTROLE IN-
TERNO 

25 

10063 
PAULO HENRIQUE BORGES DO NAS-
CIMENTO 

MEDICO INTERVENCIONISTA 
SAMU 

MÉDICO AUTORIZADOR 18 

6509 
PAULO MARCOS DE MORAES COIM-
BRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO FISCAL DE CONTRATOS 50 

5284/1 QUEIA LOPES AGUIAR ENFERMEIRO PADRÃO 
RT – RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA UNIDADE DE CO-
LETA E TRANSFUSÃO – UCT 

10 

9687 RAFAEL DE SOUSA DUARTE MEDICO 40 HRS MEDICO RT DA EQUIPE 01 DA ATENÇÃO PRIMÁRIA. 16 

9825 RAIANY AGUIAR CONCEIÇÃO 
CIRURGIÃO DENTISTA 40 
HRS 

COORDENADORA DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA 
ATENÇÃO BÁSICA 

20 

2762 RAQUEL RODRIGUES SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA TROCA 50 

6292/2 
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO 
CARMO 

AGENTE ADMINISTRATIVO EXERCENDO A FUNÇÃO DE PREGOEIRA 50 

4088 RENATA PIRES FERREIRA LEVY BIOQUIMICO 40H SM 
COORDENADORA DE LABORATÓRIO MUNICIPAL E 
RESPONSÁVEL PELO LEVANTAMENTO E AQUISIÇÃO 
PARA LABORATÓRIO 

20 

6352 RICARDO LUIZ VELLOZO AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL PELA OPERACIONALIZAÇÃO E LANÇA-
MENTO DOS PROTESTOS DE DÍVIDA PÚBLICA. 

50 

2810 ROBERTO ADRIANE BARONAS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-
RAIS 

COORDENADOR DE SERVIÇOS GERAIS NO GINÁSIO PI-
ANÃO E DEMAIS PRAÇAS DE RESPONSABILIDADE 
DESTA SECRETARIA 

50 

9727 RODRIGO BERTONCELLO ENGENHEIRO ELETRICISTA RESPONSÁVEL PELO GEO-OBRAS 50 

3343 ROMUALDO POVROZNIK JUNIOR 
TÉCNICO EM MEIO AMBI-
ENTE 

FUNÇÃO DE GEOMENSOR DA REGULARIZAÇÃO FUN-
DIÁRIA 

50 

391 RUDIMAR ANTONIO POSTAL  MOTORISTA I COORDENADOR DO  MONITORAMENTO 50 

6297 
SANDRA DE FATIMA DOS SANTOS 
SILVA 

ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 
 
30 
 

2855/1 
SANDRA MARA SOARES SILVA FUR-
TADO  

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 
FISICA 

COORDENADORA DA ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA 50 

4208 SANDRA VIEIRA DE QUEIROZ BIOQUIMICO 40H SM 
RESPONSÁVEL TÉCNICA DA FARMÁCIA DO CTA E DA 
DISTRIBUIÇÃO DOS TESTES AS UNIDADES DE SAÚDE. 

20 

149 SERGIO MARINO SALA  ALMOXERIFE ENCARREGADO DE EQUIPE DA LIMPEZA URBANA. 50 

9612 SILMARA DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO 
COORDENADORA DO CENTRO DE TESTAGEM E ACON-
SELHAMENTO - CTA 

20 

2612 SILVANI ALVES FEITOSA AGENTE ADMINISTRATIVO COORDENADORA DO ALMOXARIFADO DA SAÚDE 50 

5293 SOLANGE ABREU DOS SANTOS ENFERMEIRA PADRÃO COORDENADORA ATENÇÃO BÁSICA 30 

6385 
THAYLLINE SAMPAIO DE ANDRADE 
VIEIRA 

ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 30 

9483/1 THAYSSA SILVA ALMEIDA ASSISTENTE SOCIAL 
COORDENADORA DA CENTRAL DE VAGAS DA SECRE-
TARIA DE SAUDE 

50 

6741 THIAGO CAMPOS RAMALHO CONTADOR 
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DE PPA, LDO, LOA 
E DEMAIS PEÇAS ORÇAMENTÁRIAS. 

50 

1088/1 VALDERES NUNES DA SILVA MOTORISTA 
COORDENADOR DA FROTA DE VEICULOS DA SECRE-
TARIA DE SAUDE 

50 

5858 VALDIR DE JESUS SANTOS ENGENHEIRO SANITARISTA 
RESPONSÁVEL ANALISAR E EMITIR LICENCIAMENTOS 
AMBIENTAIS 

50 

3519 VANDERLEIA ALVES XAVIER ENFERMEIRO PADRÃO 
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA UNIDADE DE SAÚDE – 
ESF IX 

10 

5352/1 
VIRGINIA SILVA MARQUES MORAIS 
CARDOSO 

ENFERMEIRO PADRÃO COORDENADORA DA ATENÇÃO BASICA 20 

6295 
VIVIANE APARECIDA ALVES DA 
SILVA 

ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 30 

9721 WENDER DE SOUZA BARROS AGENTE ADMINISTRATIVO RESPONSÁVEL PELO DIOPRIMA 
50 
 

 
Registre-se e Publique-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 30 de setembro de 2022. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
REPUBLICADA POR TER SAIDO COM ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2355.  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de novembro de 2022 • Edição 2389 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

  

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal 6.437, de 20 de 

agosto de 1977, a Coordenação de Vigilância Sanitária tornam pública a 

seguinte DECISÃO INICIAL abertura de Processo Administrativo Sanitá-

rio, registrada na data de 23/11/2022:  

 

Autuado: Dalvino Jesus dos Santos  

Neguinho Lanche  

Data da Autuação: 03/11/2022.  

Data da Decisão:  

CNPJ ou CPF: 21.114.495/0001-50  

Processo nº: 038/2022  

Localidade: Primavera do Leste - MT  

Tipificação da Infração: Infringir a Lei 691/2001 Art. 149.  

Decisão Final: Em tramitação.  

 

Autuado: Rosilene Silva de Melo  

Hotel Vitoria II  

Data da Autuação: 11/11/2022.  

Data da Decisão:  

CNPJ ou CPF: 19.938.758/0002-84  

Processo nº: 039/2022  

Localidade: Primavera do Leste - MT  

Tipificação da Infração: Infringir a Lei 691/2001 Art. 149.  

Decisão Final: Em tramitação.  

 

Autuado: Buffet Calamaris LTDA  

Data da Autuação: 04/11/2022.  

Data da Decisão:  

CNPJ ou CPF: 47.043.422/0001-08  

Processo nº: 040/2022  

Localidade: Primavera do Leste - MT  

Tipificação da Infração: Infringir a Lei 691/2001 Art. 149, 153, 156, 162, 

164, Lei 8137/90 Código Penal Art. 132, RDC 216 e 6437/77.  

Decisão Final: Em tramitação. 

 

Advanilson R. Sampaio 

Autoridade Sanitária 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal 6.437, de 20 de 

agosto de 1977, a Coordenação de Vigilância Sanitária tornam pública a 

seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário (PAS), 

registrada na data de 23/11/2022:  

 

Autuado: Souza e Castro Academia LTDA  

Live Fit Academia  

Data da Autuação: 08/08/2022.  

Data da Decisão: 04/10/2022.  

CNPJ ou CPF: 37.646.948/0001-29  

Processo nº: 017/2022  

Localidade: Primavera do Leste - MT  

Tipificação da Infração: Infringir a Lei 691/2001 Art. 149.  

Decisão Final: Após tramitar Recurso Processo Administrativo Sanitário, é 

decidido pela autoridade sanitária municipal penalidade de multa ao estabe-

lecimento.  

Penalidade Imposta: Multa de 100 (cem) UPF.  

 

Autuado: Cliniprev Odontologia LTDA  

Data da Autuação: 12/08/2022.  

Data da Decisão: 04/10/2022.  

CNPJ ou CPF: 39.647.210/0002-92  

Processo nº: 018/2022  

Localidade: Primavera do Leste - MT  

Tipificação da Infração: Infringir a Lei 691/2001 Art. 149, 328 e 333 Lei 

6437/77 Art. 10.  

Decisão Final: Após tramitar Recurso Processo Administrativo Sanitário, é 

decidido pela autoridade sanitária municipal penalidade de multa ao estabe-

lecimento.  

Penalidade Imposta: Multa de 200 (duzentas) UPF.  

 

Advanilson R. Sampaio 

Autoridade Sanitária 

 

 
 

A Bandeira de Primavera do Leste foi criada por Iraci Ruaro Tagliani, 

Engenheira Civil que venceu o concurso promovido pela Prefeitura Muni-
cipal em 24 de maio de 1987. 

 

 Simbologia: 

• Imigrantes chegando na cidade de Primavera do Leste. 

• Sol: Esperança, novos horizontes. 

• Flor: Primavera. 
• Soja: Produção, economia da cidade. 

• Fundo amarelo ouro: Riqueza. 

• Verde: esperança de um futuro melhor, agricultura. 
• Branco: Paz. 

• Princípio da cidade de Primavera do Leste, entroncamento rodoviário. 

• Desenho da cidade. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de novembro de 2022 • Edição 2389 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

 

TERMO ADITIVO N.º: 006 

CONTRATO DE ORIGEM: N° 046/2021 

LICITAÇÃO:  PREGÃO 053/2020 

CONTRATADA:RENASCER PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI 

OBJETO TERMO ADITIVO: EM ATENDIMENTO AS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, E CONFORME PREVI-

SÃO LEGAL NA LEI 8.666/93, ART. 65, § 1º, COM REFERÊNCIA AO CONTRATO 046/2021, CUJO INSTRUMENTO CONTRATUAL É PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PINTURA, LIXAMENTO E EMASSAMENTO PREDIAL, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO O ACRÉSCIMO NO VALOR DE 

R$ 14.229.50 (CATORZE MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), CONFORME TABELA ABAIXO DESCRITA. 

DATA DA ASSINATURA:06/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: N°147/2018 

LICITAÇÃO:  DISPENSA Nº 017/2018 

CONTRATADA:VALDEMIR JOSE DOS SANTOS 

OBJETO TERMO ADITIVO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO PARA 31/12/2022, CONFORME 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PREVISÃO NO ART. 57, DA LEI 8.666/93. 

VALOR:R$ 10.808,10 (DEZ MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA:10/102022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 006 

CONTRATO DE ORIGEM: N°072/2019 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2019 

CONTRATADA:SETA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A REPACTUAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO Nº 072/2019 CUJO OB-

JETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E ASSEIO 

PREDIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE CULTURA E LAZER E DE ADMINISTRAÇÃO. CABE A PESSOA JURÍDICA 

CONTRATADA A INTEIRA RESPONSABILIDADE EM FORNECER TODOS OS MATERIAIS, PRODUTOS QUÍMICOS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMEN-

TOS NECESSÁRIOS, BEM COMO TODO PESSOAL ESPECIALIZADO PARA O CONTROLE E A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DIANTE DAS PREVI-

SÕES DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO MT0000049/2022 E DAS VARIAÇÕES INFLACIONARIAS ADOTANDO POR BASE O INPC ACU-

MULADO DO PERÍODO DE 01/2021 A 12/2021, COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2022, COM DESTAQUE AS ALTERAÇÕES A SEGUIR 

E ADOTANDO OS PROCEDIMENTOS ESTABELECIDOS PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA SCL Nº 006/2017 

VALOR: PARA TODOS OS EFEITOS, COM A REPACTUAÇÃO, O VALOR ANUAL A SER PAGO PASSA A SER DE R$ 287.221,76 (DUZENTOS E OI-

TENTA E SETE MIL E DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), CONSIDERANDO O PERÍODO DE 24 DE JULHO DE 2022 

À 23 DE JULHO DE 2023. 

DATA DA ASSINATURA:03/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CARTA CONTRATO Nº 004/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2019 

CONTRATADA: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO:CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A REPACTUAÇÃO DO VALOR DA CARTA CONTRATO Nº 004/2020, 

CUJA EXECUÇÃO SE REFERE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIAS NOTURNO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRE-

TARIAS MUNICIPAIS, DIANTE DAS PREVISÕES DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO MT0000049/2022 E DAS VARIAÇÕES INFLACIONA-

RIAS ADOTANDO POR BASE O INPC ACUMULADO DO PERÍODO DE 01/2021 A 12/2021, COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2022, 

COM DESTAQUE AS ALTERAÇÕES A SEGUIR E ADOTANDO OS PROCEDIMENTOS ESTABELECIDOS PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA SCL Nº 

006/2017. 

VALOR:  PARA TODOS OS EFEITOS, COM A REPACTUAÇÃO, O VALOR ANUAL A SER PAGO PASSA A SER DE R$ 117.682,80 (CENTO E DEZES-

SETE MIL E SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), CONSIDERANDO O PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2022 A 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. 

DATA DA ASSINATURA:03/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 011 

CONTRATO Nº086/2019 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2019 

CONTRATADA: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO:CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DO VALOR DO CONTRATO Nº 086/2019, CUJA EXECU-

ÇÃO REFERE-SE A PRESTAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIAS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DIANTE DAS PREVISÕES DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 

MT0000049/2022 E DAS VARIAÇÕES INFLACIONARIAS ADOTANDO POR BASE O INPC ACUMULADO DO PERÍODO DE 01/2021 A 12/2021, COM 

EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2022, COM DESTAQUE AS ALTERAÇÕES A SEGUIR E ADOTANDO OS PROCEDIMENTOS ESTABELECI-

DOS PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA SCL Nº 006/2017. 

VALOR:PARA TODOS OS EFEITOS, COM AS REPACTUAÇÕES, O VALOR ANUAL A SER PAGO PASSA A SER DE R$ 1.624.389,48 (UM MILHÃO, 

SEISCENTOS E VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), CONSIDERANDO O PERÍODO 

DE 01 DE JANEIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

DATA DA ASSINATURA:03/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 012 

CONTRATO Nº 150/2018 

LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2018 

CONTRATADA: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO:CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A REPACTUAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO Nº150/2018, CUJO OB-

JETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E ASSEIO 

PREDIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, TENDO A PESSOA JURÍDICA A SER CONTRATADA A 

INTEIRA RESPONSABILIDADE EM FORNECER TODOS OS MATERIAIS, PRODUTOS QUÍMICOS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, 

EXTRATOS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de novembro de 2022 • Edição 2389 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

BEM COMO TODO PESSOAL ESPECIALIZADO PARA O CONTROLE E A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TENDO A PESSOA JURÍDICA A SER CON-

TRATADA A INTEIRA RESPONSABILIDADE EM FORNECER TODOS OS MATERIAIS, PRODUTOS QUÍMICOS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 

NECESSÁRIOS, BEM COMO TODO PESSOAL ESPECIALIZADO PARA O CONTROLE E A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICA-

ÇÕES EM ANEXO A ESTE EDITAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2018 ,DIANTE 

DAS PREVISÕES DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO MT000049/2022 DE 02/02/2022 COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 

2022, COM DESTAQUE AS ALTERAÇÕES A SEGUIR E ADOTANDO OS PROCEDIMENTOS ESTABELECIDOS PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA SCL 

Nº 006/2017 

VALOR:PARA TODOS OS EFEITOS, COM A REPACTUAÇÃO, O VALOR GLOBAL DO PERÍODO A SER PAGO PASSA A SER DE R$ 106.538,33 

(CENTO E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) PARA O LOTE 01, O VALOR DE R$ 126.866,95 (CENTO 

E VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), PARA O LOTE 02 E O VALOR DE R$ 97.855,82 

(NOVENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) PARA O LOTE 04, CONSIDERANDO O 

PERÍODO DE 20 DE OUTUBRO DE 2021 À 19 DE OUTUBRO DE 2022. 

DATA DA ASSINATURA:03/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 013 

CONTRATO Nº 150/2018 

LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2018 

CONTRATADA: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, 

CONFORME PREVISTO NO INC. II, DO ART. 57, DA LEI 8.666/93 

VALOR:R$ 349.107,18(TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E CENTO E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA:19/102022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 012 

CONTRATO Nº 169/2018 

LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2018 

CONTRATADA: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO:CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A REPACTUAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO Nº 169/2018, CUJO OB-

JETO É A EXECUÇÃO SE REFERE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE LIMPEZA PREDIAL, CONFORME AS NECESSI-

DADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, TENDO A PESSOA JURÍDICA A SER CONTRATADA A INTEIRA RESPONSABILIDADE 

EM FORNECER TODOS OS MATERIAIS, PRODUTOS QUÍMICOS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, BEM COMO TODO PESSOAL 

ESPECIALIZADO PARA O CONTROLE E A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TENDO A PESSOA JURÍDICA A SER CONTRATADA A INTEIRA RESPON-

SABILIDADE EM FORNECER TODOS OS MATERIAIS, PRODUTOS QUÍMICOS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, BEM COMO 

TODO PESSOAL ESPECIALIZADO PARA O CONTROLE E A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO A ESTE EDI-

TAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2018, DIANTE DAS PREVISÕES DA CONVEN-

ÇÃO COLETIVA DE TRABALHO MT000049/2022 DE 02/02/2022 COM EFEITOS A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2022, COM DESTAQUE AS ALTE-

RAÇÕES A SEGUIR E ADOTANDO OS PROCEDIMENTOS ESTABELECIDOS PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA SCL Nº 006/2017 

VALOR:PARA TODOS OS EFEITOS, COM A REPACTUAÇÃO, O VALOR ANUAL A SER PAGO PASSA A SER DE R$ 4.591.827,45 (QUATRO MILHÕES, 

QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) CONSIDERANDO O PERÍODO 

DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 A 30 DE NOVEMBRO DE 2022. 

DATA DA ASSINATURA:03/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 013 

CONTRATO Nº 169/2018 

LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2018 

CONTRATADA: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 2076/2022, EMITIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, COM REFERÊNCIA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 

CONSERVAÇÃO E ASSEIO PREDIAL PARA AS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, TENDO A PESSOA JURÍ-

DICA A SER CONTRATADA A INTEIRA RESPONSABILIDADE EM FORNECER TODOS OS MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DOMISSANITÁ-

RIOS, PRODUTOS QUÍMICOS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, BEM COMO TODO PESSOAL ESPE-

CIALIZADO PARA O CONTROLE E A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, DO EDITAL DO PREGÃO ELE-

TRÔNICO Nº 100/2018, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A ALTERAÇÃO DO QUANTITATIVO INICIAL PARA A NOVA SEDE DA SE-

CRETARIA MUNICIPAL DE EDUAÇÃO,  EM ESTRITA OBSERVÂNCIA AO PERMISSIVO DO ART. 65, §1º, DA LEI 8.666/93. 

VALOR:FICA ACRESCIDO AO CONTRATO INICIAL O VALOR TOTAL DE R$ 7.347,62 (SETE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E 

SESSENTA E DOIS CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA:07/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO Nº 033/2022 

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/201 

CONTRATADA: AVAL NEGOCIOS E INTERMEDIAÇÕES - EIRELI 

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA SECRETARIA DE FAZENDA, COM REFERÊNCIA A CONTRATA-

ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, INCLUSO MOTORISTA, COMBUSTÍVEIS E POSSÍVEIS MANUTENÇÕES, PARA 

DISPONIBILIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE PÚBLICO DENTRO DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, CONSTITUI OBJETO 

DESTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO, PELO PERÍODO DE 02 (DOIS) MESES, OU SEJA, ATÉ 06/12/2022, PELA PRESTAÇÃO DO 

SERVIÇOS RECEBERÁ O CONTRATADO O VALOR DE R$ 164.776,38 ( CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS E SETENTA E SEIS 

REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA:06/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO Nº 002/2022 

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 007/2021 

CONTRATADA: TITANIUM CONSTRUTORA EIRELI 

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 090/2022-DAET, EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE 

ENGENHARIA, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, COM REFERÊNCIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO 05 (CINCO) QUADRAS POLIESPORTIVAS PADRÃO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E 

TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de novembro de 2022 • Edição 2389 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

SEUS ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, PARA À CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL 

ALDA GAWILINK SCOPEL, LOTE 01.  

DATA DA ASSINATURA:03/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 006 

CONTRATO Nº 002/2022 

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 007/2021 

CONTRATADA: TITANIUM CONSTRUTORA EIRELI 

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 091/2022-DAET, EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE 

ENGENHARIA, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, COM REFERÊNCIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO 05 (CINCO) QUADRAS POLIESPORTIVAS PADRÃO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E 

TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E 

SEUS ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, PARA À CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL 

GETULIO DORNELLES VARGAS, LOTE 02.   

DATA DA ASSINATURA:03/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 007 

CONTRATO Nº 002/2022 

LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 007/2021 

CONTRATADA: TITANIUM CONSTRUTORA EIRELI 

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 091/2022-DAET, EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE 

ENGENHARIA, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, COM REFERÊNCIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO 05 (CINCO) QUADRAS POLIESPORTIVAS PADRÃO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E 

TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E 

SEUS ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO, PELO PERÍODO DE 90 (NOVENTA) DIAS, PARA À CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA ESTADUAL CAMPO 

VILA UNIAO, LOTE 05   

DATA DA ASSINATURA:03/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 007 

CONTRATO Nº 149/2018 

LICITAÇÃO:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2018 

CONTRATADA: INTERLIMP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, 

CONFORME PREVISTO NO INC. II, DO ART. 57, DA LEI 8.666/93 

VALOR: R$  1.157.766,13 (UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E TREZE CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA:19/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO Nº 102/2022 

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 

CONTRATADA: VALBERTO COSTA FILHO EIRELI 

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 611/2022-SINFRA, EMITIDO PELA SECRETARIA MU-

NICIPAL DE INFRAESTRUTURA, EM ATENDIMENTO A SOLICTAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, COM REFERÊNCIA A  CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REESTRUTURAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO PRIMÁRIA E REDE 

DE DISTRIBUIÇÃO SECUNDÁRIA PARA SUPRIR A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO INDUSTRIAL I, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FOR-

NECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVI-

ÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS, MEDIANTE O REGIME EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 69.471,00 (SESSENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E SE-

TENTA E UM REAIS), BEM COMO DILAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA OBRA,  PELO PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

DATA DA ASSINATURA:21/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO Nº 162/2021 

LICITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2021 

CONTRATADA: MARCELO BIAZI EIRELI 

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 850/2022/CPO/SMS, EMITIDO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, COM REFERÊNCIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA 

ACESSO À INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓPTICA GPON - FTTX, 24 HORAS E A INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE PARTICULAR 

VIRTUAL (VIRTUAL PRIVATE NETWORK – VPN) COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO EM REGIME DE COMODATO SENDO PARA ATEN-

DER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O ACRÉS-

CIMO NO VALOR DE R$ 1.296,34 (UM MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E TRINTA E QUATRO CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA:26/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO Nº 068/2022 

LICITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 

CONTRATADA:EXCELLENCE SERVICE E CONSTRUÇÕES EIRELI 

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 450/2022-SINFRA, EMITIDO PELA SECRETARIA MU-

NICIPAL DE INFRAESTRUTURA, COM REFERÊNCIA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PEDREIRO E 

SERVENTE DE PEDREIRO, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O ACRÉSCIMO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO VALOR 

CONTRATUAL, CORRESPONDENTE NO VALOR DE R$  199.103,24 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E CENTO E TRÊS REAIS E VINTE E QUA-

TRO CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA:26/10/2022. 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de novembro de 2022 • Edição 2389 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO Nº 074/2019 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2019 
CONTRATADA:CONSTRUTORA B & C LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 572/2022-SINFRA, DA SECRETARIA DE INFRAES-

TRUTURA E EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO A SECRETARIA DE GOVERNO, ATRAVÉS DA SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENGE-
NHARIA, OFÍCIO Nº 0078/2022/DAET, COM REFERÊNCIA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODA 

A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, COM JUSTIFICATIVAS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS DEVI-

DAMENTE SUBSCRITAS PELO ENGENHEIRO RESPONSÁVEL, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  

VALOR:R$ 1.850.394,27 (HUM MILHÃO E OITOCENTOS E CINQUENTA MIL E TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SETE CEN-

TAVOS). 
DATA DA ASSINATURA:27/10/2022. 

 
TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO Nº 071/2021 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 
CONTRATADA: LASER ILUMINAÇÃO EIRELI EPP 

OBJETO TERMO ADITIVO: EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 618/2022-SINFRA, EMITIDO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO, ATRAVÉS DO OFÍCIO Nº 0130/2022 DAET, 
COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A ILUMINAÇÃO DA ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TUDO MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, DE ALVENARIA E HIDROSSANITÁRIO, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRI-
TIVO E SEUS ANEXOS, COM JUSTIFICATIVAS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS DEVIDAMENTE SUBSCRITAS PELOS ENGENHEIROS RESPON-

SÁVEIS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, SUPRESSÃO NO VALOR DE R$ 40.964,82 ( QUARENTA MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E 

QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS). 
DATA DA ASSINATURA:27/10/2022. 

 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO Nº 071/2021 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 

CONTRATADA: LASER ILUMINAÇÃO EIRELI EPP 
OBJETO TERMO ADITIVO: EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 618/2022-SINFRA, EMITIDO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO, ATRAVÉS DO OFÍCIO Nº 0130/2022 DAET, 

COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A ILUMINAÇÃO DA ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TUDO MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, DE ALVENARIA E HIDROSSANITÁRIO, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRI-

TIVO E SEUS ANEXOS, COM JUSTIFICATIVAS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS DEVIDAMENTE SUBSCRITAS PELOS ENGENHEIROS RESPON-
SÁVEIS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 37.302,53 (TRINTA E SETE MIL E TREZENTOS E DOIS 

REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS). 

DATA DA ASSINATURA:27/10/2022. 
 

TERMO ADITIVO N.º: 006 

CONTRATO Nº 071/2021 

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 

CONTRATADA: LASER ILUMINAÇÃO EIRELI EPP 

OBJETO TERMO ADITIVO: EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 618/2022-SINFRA, EMITIDO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO, ATRAVÉS DO OFÍCIO Nº 0130/2022 DAET, 

COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA VISANDO A ILUMINAÇÃO DA ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TUDO MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO, DE ALVENARIA E HIDROSSANITÁRIO, CONFORME EDITAL, MEMORIAL DESCRI-

TIVO E SEUS ANEXOS, COM JUSTIFICATIVAS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS DEVIDAMENTE SUBSCRITAS PELOS ENGENHEIROS RESPON-

SÁVEIS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO, A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO PELO PERÍ-
ODO DE  180 ( CENTO E OITENTA DIAS). 

DATA DA ASSINATURA:27/10/2022. 

 
TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO Nº 008/2022 

LICITAÇÃO:CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
CONTRATADA: HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS PRIMAVERA LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO:  CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO A RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº 008/2022, PROCESSO Nº 085/2020, 

CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EXARADA VIA OFÍCIO Nº 0614/2022/CPO/SMS, CUJO OBJETO É CONTRA-
TAÇÃO MEDIANTE CREDENCIAMENTO VISANDO A CONTRATAÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-

VIÇOS ASSISTENCIAIS ESPECIALIZADOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO ATENDIMENTO DE 10 (DEZ) 
LEITOS DE UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA – UTI ADULTO TIPO II COM DISPONIBILIDADE DE LEITOS CLÍNICOS DE RETAGUARDA, PARA 

TRATAMENTO EXCLUSIVO DE PACIENTES COM DIAGNÓSTICO DE SRAG (COVID-19 E INFLUENZA) A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA A 

CENTRAL DE REGULAÇÃO DE VAGAS ESTADUAL CUSTEADOS COM RECURSOS PROVENIENTES DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE 
MATO GROSSO ATÉ A HABILITAÇÃO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

DATA DA ASSINATURA:25/10/2022. 

 
TERMO ADITIVO N.º: 001 

CARTA CONTRATO Nº 004/2022 

LICITAÇÃO:  PREGÃO ELETRÔNICO 074/2021 
CONTRATADA:LIMPE SERVICES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO FICA PRORROGADO POR MAIS 30 (TRINTA) DIAS, 

OU SEJA, ATÉ 30/11/2022, CONFORME PREVISTO NO INC. II, DO ART. 57, DA LEI 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA:06/102022. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, COM EFEITO RETROATIVO A 08 DE NOVEMBRO DE 2022. 
  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de novembro de 2022 • Edição 2389 • Ano XVI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 

 

PORTARIA Nº 069 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

Altera a Portaria 057/2022 que Dispõe sobre regulamento de motorista e dá outras providências. 

  

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

Considerando a Instrução Normativa 02, Regulamentada pela portaria 099/2020. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Alterar a Portaria 057/2022 e Regulamentar o uso de veículos pertencentes a Câmara Municipal de Primavera do Leste, e designa servidores para motoris-

tas dos referidos veículos. 

 

Art. 2º - Os veículos de propriedade da Câmara Municipal poderão ser conduzidos por motoristas, quando autorizados pela autoridade superior, em diligências e 

viagens, pelos seguintes servidores motoristas: 

 

§1º. Camila Caroline de Oliveira; 

 

§2º. Douglas de Aguiar Marques; 

 

§3º. Valdomiro Medeiros da Rocha; 

 

§4º. Vinicius Medeiros. 

 

Art. 3º - A Instrução Normativa 02, Regulamentada pela Portaria 099/2020, é de observância compulsória pelos condutores de veículos da Câmara Municipal. 

 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se; 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

 

Em 22 de Novembro de 2022. 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO 

Presidente da Câmara Municipal 

PODER LEGISLATIVO 

 

 


